
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей»№ 3 им. А.С. Макаренко муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
ОКПО 00802722 ОГРН 1159102007250 ИНН/КПП 9102068406/910201001

ул. Лермонтова, 14а г. Симферополь 295034 тел./факс (0652) 25-52-02
 e-mail: uvkchkolalicei3@gmail.com

ПРИКАЗ
01.09.2021 г.                                                                                     № 612

О школьной форме и внешнем 
виде  учащихся
   
          В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями 
от 04 июля 2014 года), с целью введения в общеобразовательных 
организациях города Симферополя Единых требований к одежде 
обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым, 
утвержденных приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 06 июля 2014 года № 117 «Об установлении единых 
требований к одежде обучающихся в общеобразовательных организациях 
Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить единые требования к школьной одежде и внешнему виду 

обучающихся согласно  Положению о школьной форме и внешнем 
виде учащихся в МБОУ «Школа-лицей» № 3.

2. Заместителю директора по ВР Комащук С.Л. ознакомить всех 
участников образовательного процесса с Положением о школьной 
форме и настоящим приказом.

3. Ввести в МБОУ «Школа-лицей» № 3 обязательную школьную форму с 
01.09.2021 года.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить выполнение 
требований к внешнему виду учащихся. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Комащук С.Л. и педагога организатора Козакову И.В.

  

Директор                                                                         Е.А. Гордиенко 

mailto:uvkchkolalicei3@gmail.com

		2022-01-24T13:45:52+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	МБОУ "ШКОЛА-ЛИЦЕЙ" №3 Г.СИМФЕРОПОЛЯ




